
ACINO clrctf,ANII
eleclirc y eqLivabntet
ds*hot a r*üi erectivo o equiva¡eme§
dffihos á F-¡bi ¡rrrár ó *ÉkJr

6t¡mación po péidid6 o detsi.ro <le activB cicúlántn
ot os acrivo¡ c-c¡¡ánret
I4d ACrWO CTrcULANTE

1,797,137,635,46

3,037,412,387,05

111,107,117.26

0.00

0.00

0@
0.00

4,946,05r,139.7'

3,003,274,809.31

3,0ll,513,988.22
!11,r07,117.¿6

0.@
0.00

0.00

0.00

6,155,at5,914.79

PASNO CNCULA¡¡TE

cuéñta3 Por pógar a corto plázo

d@um6to! pd págar a .ono pra2o

pdcióñ á cono daro de lá deud€ prlb¡ca a largo pla¿o
rhúk8 y var.ie§ a cüto da¿o
Pa*vor d.f'áid6 a corto plázo

fond6 y tiéne¡ de tqcerG en garánttá ylo ¿dEinisrración á

Provi§one, a cqto Éazo
osor Paivos á corto Plázo
IOTAI PAS¡VO CNCULAÑTT

1,8¡3,183,759,48

232,721 ,212.73

3i,120,231 _X6

0.m
0.00

0.00

3,197,449,720.30

225,000,0m.00
43,351,179.3?

0.@
0.00

0,00

ACTIVO

TOTAL ACTIVO:

GOBIERNO DE BAJA CALIFORNIA SUR

SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION

ESTADO DE SITUAC¡ON FINANCIERA
4t 31t0312023

A MAR-22 A MAR.23 PASIVO

6,942,697,669.82 S.768,408,50a_47

A t\,,lAR-22

000

A tvlAR-23

0@
0.00

3,{65,800,899.67ACTIVO NO CIRCULANTE

invertuner fin¿ncÉ{ás a larqo dázo
dséclrcs a récibi electivo o equúalerte! á larqo d.zo
tien6 iñmueHe!, ¡nfraestructua y @nstrucc¡onE 6ñ pmceso

¿crivos rntañEd€s
dep,eciación, dere,ioro y €mon¡zációñ ácúñulada de bien6

er¡rocbñ pd pér.fida o detsiro de act vor rc cicubntes
or,or acrircr no cicd¿rfe!
I9!4 AC'¡IVO NO CRCULANTT

40'1,249,9t3,75

984.008.72

t,066,085,499.43

521,245,451.5¡

7,075,656.61

0.0t)

0-@
1,996,6{0,530.05

1,404,171,111.12

r,363,649.r2
1,55t368,355.73

630,289,792 55

1!.186,619.08

0.00

1,216,!6143

0.@
0.m

PASIVO NO CIRCUIANIE

cuenta, Po. Págará rárgo prazo

documeñtos pof pagafa larllo plazo

deudá Púb¡ca a la,Ao pla¿o

páivo5 difend6 a la€o plazo

fondosy biene5 de terceosen ga'antÉ yro ¿dmrnBúáción á

provisic¡es á largo pla¿o

&!4 PASIVO NO CnCULANTE

IOIAI PASIVO

0.00

0.00

2,007,157,S3!.56

000

2,00'/,r57,93¡.56

!J-¿¿¿EE!J-3

0.00

0.00

r,946,203,919.29

0.00

000

000
¡,946,203,919 29

§!!¿9!!E!!.!-6

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO
HAC E NDA PUSLICAIPAf R]MONIO CONTRIBUIDO

acrualtr¿.¡ó¡ dE ¡d ha.ierda publ'ca/patrmonio

!!4 HACr€NDAPUBLTCAPATRTMONTOCONTRT¡UrDO

0.00

1,251,539,768.44

1,3ÁLlq9J§&rL4

0.00

r,251,53S,768.44

lráL5lgz§ct4

2II5,631,26957

A MAR-22 A MAR-23

HACIENDA PI]BLICA IPATRIMOMO GENERADO

,6ultád6 del eiercicio (arrcrd dffihdo)
,ealtados de Eércii6 anEnor€t

ectlicacioner de r6ultádos de ejdcÉiG anrdrrB ,206,963,73r r2
1,563,364,¡00 25

-l?1,860,573 t9
3,104,§53,917 07&le! HACIENDA PÚBTICA IPATRIMON O GFNFRADO

'Bajo protesta de decú verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente corectos y son responsabtlidad del emisor.'

ELAAORO

\
AGufEz Mry¿E[ÁDgE ¡rA cABRrEr,A

otn?P¡ilcorrer rrroe.o
GOBIERNO EL ESTADO DE B.C,§

§ECRETARIA DE FINAT'¡ZAS

Y ADMINISfRqCIÓII
0lREcclÓ DE cot{fABltlnrD

AUTORTZA , ,/

7rzÉraa Moyáño/ou
secnfreere 

7¡/¡xt¡tzts
Y ADMON
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GOBIERNO DE BAJA CALIFORNIA SUR

SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
At 3l/03/2023

'8a.¡o protesta de decir verclad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente coÍectos y son responsabilidad del emisor.'

\»,"
AGL1¡DFZ ¡9¡ q¡úláLMA GABRI ELA

DIhÉÉToR

\.2 r CONT¡B I L IDA¡

AUTORIZA

COTA

Y ADMON .S DE OOBIER¡IC EL E §TADO I'E B.C.§
§ECREiAtIA OE FI¡¡ANZAS

y ¡,¡ur¡¡rslttgó¡r
D|RECCr0r,¡ DE cot{ÍAB|UDAD Pagina 2 I 2

HACIENDA PIJBLICA / PATRIMONIO
TOTAT HACITNDÁ PIJ8I]CA / PATRIMONIO

TOTAL PASIvo Y HACIENoA PÚBLIc¡/PAfRI[,IoNIo:

ltf -

A t\¡AR-22
2,319,§03,46A 69

A MAR-23
4,356,493,585.5r

6,942,597,5€9.82 9,768,498,50{.47


